
Nr. 240
4 januari

2018

Wijziging winningsvergunning koolwaterstoffen Zuidwal, Ministerie van 

Economische Zaken en Klimaat 

DGETM-EO / 17208563

Procesverloop:
– Wintershall Noordzee B.V. en IPC Netherlands B.V. gezamenlijk zijn houder van de bij koninklijk 

besluit van 28 augustus 1985, nr. 35 (Stcrt. 1984, nr. 190),verleende winningsvergunning voor 
koolwaterstoffen voor het gebied genaamd Zuidwal;

– bij brief gedateerd 26 september 2017, ontvangen op 27 september 2017 en aangevuld op 
13 november 2017, heeft de vergunninghouder een aanvraag ingediend om wijziging van de 
winningsvergunning Zuidwal;

– TNO AGE (hierna: TNO), en EBN B.V. (hierna: EBN) hebben op verzoek van de Minister van 
Economische Zaken en Klimaat (hierna: EZK) beide advies uitgebracht op 20 december 2017.

Gelet op: Artikel 18 Mijnbouwwet en artikel 1.2.2, lid 1, onder a, Mijnbouwregeling.

Besluit:

Artikel 1 

Het vergunninggebied als omschreven in artikel 2, tweede lid van het koninklijk besluit van 28 augus-
tus 1984, nr. 35 komt als volgt te luiden:
Het gebied Zuidwal ligt in de provincie Friesland en wordt begrensd door de rechte lijnen tussen de 
puntenparen A-B, B-C, C-D, D-E, E-F, F-G, G-H, H-I, I-J, J-K, K-L, L-M, M-N, N-O, O-P en A-P.
De coördinaten van genoemde punten zijn als volgt gedefinieerd:

 Punt  X  Y

 A 143302,00 573763,00

B 139569,00 576488,00

 C 136372,00 575197,00

D 134997,00 575738,00

 E 133547,00 577223,00

F 135156,00 579397,00

 G 136874,00 583014,00

H 138466,00 584467,00

 I 139098,00 584533,00

J 140338,00 581846,00

 K 141472,00 583145,00

L 144524,00 582015,00

 M 145210,00 580959,00

N 145231,00 580038,00

 O 143969,00 574185,00

P 143867,00 573962,00

De oppervlakte van het gebied Zuidwal bedraagt 74,4 km2.
De coördinaten van bovengenoemde punten zijn uitgedrukt in het coördinatenstelsel van de Rijksdrie-
hoeksmeting (RD), zoals genoemd in artikel 1.2.2, lid 1, onder a, Mijnbouwregeling.
Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager. Van deze beschikking 
wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
namens deze:
R. Cino
MT-lid directie Energie en Omgeving

Tegen dit besluit kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen 6 weken na 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 240 4 januari 2018



de dag, waarop dit besluit is verzonden, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken en Klimaat, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK Den 
Haag. Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

2 Staatscourant 2018 nr. 240 4 januari 2018


	Wijziging winningsvergunning koolwaterstoffen Zuidwal, Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 
	Artikel 1 


